
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 14/05/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 aprile 2014, n. 731
 
PO FESR 2007 - 2013. Asse VI Linea di Intervento 6.1 - Azione 6.1.11 - Asse I Linea di Intervento 1.1. -
Azione 1.1.2 - Linea di Intervento 1.4. - Azione 1.4.1 - Avviso Pubblico “Aiuti alle Piccole Imprese per
Progetti Integrati di agevolazione” Determinazioni n. 71/2012 e n. 74/2012 - Approvazione schema di
disciplinare.
 
 
L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio
Incentivi alle PMi e Grandi Imprese, dal Dirigente dell’Ufficio ricerca Industriale e Innovazione
Tecnologica e confermata da Dirigente del Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi, dalla Dirigente
del Servizio Ricerca Industriale e Innovazione riferisce quanto segue:
 
Visto:
- Il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
- La DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/02/08) ed è stato definitivamente approvato il Programma Operativo
FESR della Regione Puglia per il ciclo di programmazione 2007-20132;
- La DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR
2007-2013 della Regione Puglia come adottato dalla Commissione Europea con Decisione
C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del 16.01.2012);
- La DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, le “Direttive
concernenti le procedure di gestione del PO FESR 2007-2013” (Burp n. 34 del 04/03/09);
 
Visto altresì:
- La Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e successive
modificazioni e integrazioni (BURP n. 84 del 02/07/2004);
- Il Regolamento n. 9 del 26.6.2008 (BURP n. 103 del 30.6.2008), recante la disciplina dei Regimi di
Aiuto regionali in esenzione così come modificato dal Regolamento Regionale n. 1 del 19 gennaio 2009
(Burp. n. 13 suppl. del 22/01/2009);
- Il Regolamento Regionale n. 4 del 24/03/2011, recante “Ulteriori modifiche al Regolamento Regionale
19 gennaio 2009 n. 1 e misure per la ricerca e l’innovazione” pubblicato sul BURP n. 44 del 28/03/2011,
ed in particolare, l’art. 5 che introduce il Titolo IX, denominato “Aiuti alle Piccole Imprese per Progetti
Integrati di Agevolazione”;
- Il Regolamento Regionale n. 5 del 20/02/2012, (BURP n. 29 del 24/02/2012) recante “Ulteriori
modifiche al Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione della Regione Puglia n. 1 del 19
gennaio 2009 come modificato dall’art. 1 del Regolamento Regionale n.19 del 10 agosto 2009 e del
Titolo IX del Regolamento Regionale n. 4 del 24 marzo 2011” ed in particolare l’art. 2 che apporta

1



modifiche al Titolo IX - “Aiuti alle Piccole Imprese per Progetti Integrati di Agevolazione;
- La DGR n. 750 del 07/05/2009 e la DGR n. 2574 del 22/11/2011 con le quali la Giunta Regionale ha
approvato il Programma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR 2007-2013 (Burp n. 79 del 03/06/09)
integrato da ultimo con DGR n. 1577 del 31/07/2012;
- La DGR 816/2010 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Programma Pluriennale dell’Asse I
del PO FESR 2007-2013 e le DGR n. 1968/2009, n. 2301/2009, n. 1669/2010, n. 656/2011 e n.
477/2011, la DGR 1779 del 02/08/2011 e la DGR n. 1554 del 05/08/2013 con le quali la Giunta
regionale ha modificato il PPA e rimodulato il Piano Finanziario dell’Asse I del PO FESR Puglia 2007-
2013;
- La delibera di Giunta regionale n. 377 del 07/03/13 con la quale è stato revisionato il Programma
Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR 2007-2013 (Burp n. 49 del 03/04/13);
- La Determinazione Dirigenziale n. 3 del 3 febbraio 2014 di “Riassetto organizzativo dell’Area Politiche
per lo Sviluppo economico, il lavoro e l’innovazione”.
- La determinazione n. 71 del 9 agosto 2012 (BURP n. 119 del 16/08/2012) con la quale è stato
approvato e pubblicato l’avviso “Aiuti alle Piccole Imprese per Progetti Integrati di Agevolazione” e
impegnata la somma totale di € 49.448.032,87;
- L’Atto Dirigenziale n. 74 del 29 agosto 2012 con cui è stato riapprovato e ripubblicato l’avviso e i relativi
allegati (BURP n. 131 del 06/09/2012);
- La determinazione n. 1558 del 30/07/2013 con la quale è stata impegnata l’ulteriore somma di €
20.000.000,00 per l’azione 6.1.11 “Aiuti alle Piccole Imprese per Progetti Integrati di Agevolazione”;
- L’Atto Dirigenziale n. 191 del 05.02.2013 di approvazione modulistica per la presentazione del progetto
definitivo.
- Il Regolamento regionale n. 7 del 03/05/2013 (BURP n. 62 del 07/05/2013);
- L’Atto Dirigenziale n. 917 del 16/05/2013(BURP n. 74 del 30/05/2013) di modifica avviso;
- L’Atto Dirigenziale n. 1452 del 23/07/2013 di modifica avviso (BURP n. 121 del 12/09/2013);
Considerato che:
- L’art. 81 “concessioni delle agevolazioni”del Regolamento regionale n. 5 del 20.02.2012, pubblicato sul
BURP della Regione Puglia n. 29 del 24/02/2012, al comma 2) stabilisce che: “ entro il termine di cui al
comma precedente, il Dirigente del Servizio Competente ed il Soggetto Beneficiario sottoscrivono
specifico disciplinare, nel quale sono indicati i reciproci impegni ed obblighi in particolare le modalità di
erogazione delle agevolazioni, le condizioni che possono determinare la revoca delle stesse, gli obblighi
connessi al monitoraggio ed alle attività di accertamento finale dell’avvenuta realizzazione dei
programmi nonché di controllo e di ispezione e quant’altro necessario ai fini della realizzazione del
progetto industriale”;
- per effetto di quanto innanzi evidenziato, si propone di procedere all’approvazione della bozza dello
schema di disciplinare, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, che disciplina le
modalità e gli obblighi in ordine alla gestione per “Aiuti alle Piccole Imprese per Programmi Integrati di
Agevolazione” PO FESR 2007 - 2013 - Asse VI Linea di Intervento 6.1 Azione 6.1.11 - Asse I Linea di
Intervento 1.1. Azione 1.1.2 Linea di Intervento 1.4. Azione 1.4.1.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 e smi
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale in base all’art. 4 lettere f) e k) della
L.R. n. 7/1997;
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione

2



del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico;
 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Competitività e dei sistemi produttivi, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- Di approvare lo schema di disciplinare per “Aiuti alle Piccole Imprese per Programmi Integrati di
Agevolazione” PO FESR 2007 - 2013 Asse VI Linea di Intervento 6.1 Azione 6.1.11 - Asse I Linea di
Intervento 1.1. Azione 1.1.2 Linea di Intervento 1.4. Azione 1.4.1 allegato (All. 1), al presente atto per
farne parte integrante;
 
- Di dare atto che il Dirigente del Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi provvederà alla adozione
di tutti gli atti necessari e consequenziali,
 
- Di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet:
www.sistema.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

3


